
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), oraz § 23 pkt 1 Statutu Miasta Chełm stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXXXVIII/709/24 Rady Miasta Chełm z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Chełm 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r., poz. 1150) po przedłożeniu projektu uchwały przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Chełm uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Chełmie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Chełm. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Chełm 

z dnia....................2025 r. 

Uzasadnienie  

 
 Dnia 18 sierpnia 2025 roku wpłynęła przekazana według właściwości przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej do Rady Miasta Chełm skarga na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Chełmie. Skarżący zarzuca w niej popełnienie przestępstwa przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Chełmie  polegające na przeprowadzaniu przez lata przez pracownicę MOPR w Chełmie na 
zlecenie Sądu Rejonowego oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu, wywiadów o dochodach 
Skarżącej. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Chełm wystąpiła do Prezydenta Miasta 
Chełm o analizę skargi i przedłożenie wyczerpujących informacji oraz wyjaśnień na temat stanu faktycznego 
i prawnego wynikającego z treści skargi. 

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Chełm na posiedzeniu w dniu 17 września 2025 roku 
zapoznała się z treścią złożonej skargi wraz z wyjaśnieniem złożonym przez Prezydenta Miasta Chełm. Po 
analizie kwestii merytorycznych, sprawdzeniu stanu faktycznego i prawnego oraz po zapoznaniu się ze 
stosowną dokumentacją w tej sprawie stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. 

 Z przedłożonych w dniu 9 września 2025 roku przez Prezydenta Miasta Chełm wyjaśnień odnoszących 
się do przedstawionych w skardze zarzutów oraz zebranego materiału wynika, że w dniach 13.04.2017 r., 
10.08.2017 r., 14.09.2017 r. oraz  22.05.2018 r. do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie wpłynęły 
zapytania z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu dotyczące ustalenia sytuacji materialno-bytowej 
Skarżącej, celem określenia możliwości ponoszenia przez nią odpłatności za pobyt jej dziecka w pieczy 
zastępczej. Zgodnie z art. 107 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej rodzinny wywiad 
środowiskowy przeprowadza pracownik socjalny, również na potrzeby jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej z terenu innej gminy. W związku z powyższym Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie 
wielokrotnie podejmował próby przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu 
zamieszkania Skarżącej, niemniej pracownikowi Ośrodka nie udało się dokonać wskazanych ustaleń. 

 W dniu 04.01.2019 r. do MOPR w Chełmie wpłynęło pismo w którym Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opolu na podstawie art. 52 k.p.a. zwróciło się z prośbą o wezwanie Skarżącej zamieszkałej 
w Chełmie do złożenia wyjaśnień oraz przedłożenia dokumentów niezbędnych do ustalenia sytuacji osobistej, 
rodzinnej, dochodowej i majątkowej celem możliwości ponoszenia opłaty za dziecko umieszczone w pieczy 
zastępczej. W dniu 09.01.2019 r. pracownica socjalna MOPR w Chełmie wysłała do Skarżącej zawiadomienie 
z prośbą o nawiązanie kontaktu. W odpowiedzi na przedmiotowe zawiadomienie w dniu 18.01.2019 r. 
Skarżąca telefonicznie poinformowała, że nie wyraża zgody na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego 
i nie życzy sobie nachodzenia oraz nękania ze strony pracowników Ośrodka. 

W lutym 2023 r. Skarżąca zwróciła się do MOPR w Chełmie z wnioskiem o pomoc finansową. Na 
podstawie art. 107 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pracownica socjalna MOPR 
w Chełmie przeprowadziła rodzinny wywiad środowiskowy u Skarżącej celem ustalenia jej sytuacji osobistej, 
rodzinnej, dochodowej i majątkowej. Skarżącej została przyznana pomoc w formie zasiłku celowego oraz 
zasiłku okresowego. Od przyznanych ww. form pomocy Skarżąca złożyła odwołanie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Chełmie, które po rozpatrzeniu odwołania, utrzymało w mocy decyzję 
przyznającą zasiłek celowy, natomiast decyzję przyznającą zasiłek okresowy uchyliło w całości i przekazało 
sprawę do ponownego rozpatrzenia. Z uwagi na powyższe w dniu 02.06.2023 r. pracownica socjalna MOPR 
w Chełmie ponownie udała się w miejsce zamieszkania Skarżącej aby przeprowadzić rodzinny wywiad 
środowiskowy celem ponownego ustalenia sytuacji rodzinnej, dochodowej, zdrowotnej oraz majątkowej aby 
zakończyć postępowanie. Decyzją MOPR w Chełmie z dnia 16.06.2023 r. Skarżącej została przyznana pomoc 
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w formie zasiłku okresowego. W listopadzie 2024 r. Skarżąca otrzymała jednorazowe świadczenie w postaci 
bonu energetycznego. Ponadto w dniu 19.04.2025 r. do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie 
wpłynęło pismo w którym Skarżąca wnosi o zaprzestanie przetwarzania jej danych osobowych. Aktualna 
sytuacja materialno – bytowa Skarżącej nie jest znana pracownikom MOPR w Chełmie, gdyż obecnie 
nie korzysta ona ze wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, iż podnoszone przez Skarżącą zarzuty wobec Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie nie znajdują potwierdzenia w zgromadzonej dokumentacji. Wszelkie 
czynności realizowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie wobec Skarżącej 
zostały przeprowadzone na zlecenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu oraz samej Skarżącej 
i były wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W związku z powyższym postanawia się jak w uchwale. 
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